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N:o 60.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående beredande 
af ålderstillägg åt revisorn och bokhållaren å general- 
tullstyrelsens kameralbyrå friherre K. M. B. Klinckow- 
ström och revisorn å samma styrelses revisionsbyrå C. H. 
Plagemann; gifven Stockholms slott den 26 januari 1906.

Under åberopande af härvid fogade utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver finansärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen att medgifva, att en hvar af revisorn och bokhållaren å general- 
tullstyrelsens kameralbyrå friherre Karl Martin Bernhard Klinckowströrn 
och revisorn å samma styrelses revisionsbyrå Carl Henrik Plagemann 
må berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg till den honom x hans 
nämnda egenskap tillkommande lön räkna sig till godo den tub lian tran 
och med år 1901 och till sin befordran till den af honom nu mnehafda 
tjänst på förordnande uppehållit revisorstjanst hos generaltullstyrelsen.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro 

Enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF.

Elof Biesért.

Bih. till Biksd. Prot. 1906. 1 Sami. 1 Afd. 27 Häft. 1
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26 
januari 1906.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens lierr ministern för utrikes ärendena Trolle, 
Statsråden: Tingsten,

Biesért,
friherre Marks von Wurtemberg,
Tamm,
SlDNER,
Hellner,
SCHOTTE,
Berg,
Bergström.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Riesört anförde:
I enlighet med 1900 års Riksdags beslut uppfördes å den för 

generaltullstyrelsen för år 1901 fastställda extra aflöningsstat, bland 
andra tjänster, två revisorstjänster å styrelsens revisionsbyrå med en 
aflöning för hvardera af 3,000 kronor, däraf 1,800 kronor såsom lön 
och 1,200 kronor såsom tjänstgöringspenningar. Jämlikt följande årens 
Riksdagars beslut upprepades detta äfven för hvart och ett af åren 
1902, 1903 och 1904. I samband med den omreglering af löneför
hållandena vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevak
ning, som ägde rum vid sistnämnda års Riksdag, anvisades för år 1905 
— likasom ock sedermera skett för innevarande år — till förstärkning 
af arbetskrafterna hos generaltullstyrelsen ett belopp af 12,000 kronor, 
afsedt, bland annat, till bestridande af kostnaderna för uppehållande på 
förordnande af två revisorstjänster å generaltullstyrelsens revisionsbyrå, 
eller samma tjänstebefattningar, som, enligt hvad nyss nämnts, förut 
varit uppförda å »extra aflöningsstat.»
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Genom generaltullstyrelsens beslut den 13 december 1900 för
ordnades dåvarande kammarskrifvaren vid tullkammaren i Stockholm 
friherre Karl Martin Bernhard Klinckowström och kammarskrifvaren 
vid tullkammaren i Göteborg Carl Henrik Plagemann att bestrida 
ifrågavarande tjänster; och hafva de, på grund. af styrelsens, nyss- 
berörda förordnande, uppehållit nämnda befattningar ända tills de 
under loppet af nästlidet år befordrades till ordinarie befattningar hos 
styrelsen, nämligen Klinckowström den 22 juni till revisor och bok
hållare å styrelsens kameralbyrå och Plagemann den 28 i samma månad 
till revisor å styrelsens revisionsbyrå.

Med erinran om hvad sålunda förekommit har generaltull
styrelsen i underdånig skrifvelse den 23 oktober 1905 hemställt, att 
Klinckowström och Plagemann, hvilkas tjänstgöring, därest den tid, de 
sålunda på grund af stadigvarande förordnande bestridt revisorstjänst 
hos styrelsen, medräknades, vore af beskaffenhet att berättiga dem till 
ålderstillägg jämlikt föreskrifterna i nådiga kungörelsen den 1 november 
1878 angående villkoren för åtnjutande af de från 1879 års början 
fastställda nya löneförmåner för generaltullstyrelsen, måtte beredas rätt 
till ålderstillägg från och med år 1906, att, jämlikt de för tullverket 
fastställda utgiftsstater utgå med 500 kronor årligen till dem hvardera.

Till stöd för denna framställning har generaltullstyrelsen — under 
erinran hurusom, enligt det i nådiga aflöningsreglementet för tjänstemän 
och betjänte vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gräns
bevakning den 10 juni 1904 införda öfvergångsstadgande vore med- 
gifvet, att vid bestämmande af tidpunkten, då tjänsteinnehafvare vid 
tullverket kunde komma i åtnjutande af ålderstillägg, finge medräknas 
den tid, hvarunder han efter år 1900 på grund af stadigvarande för
ordnande bestridt tjänst å tullverkets extra aflöningsstat eller tjänst, 
hvars innehafvare under tiden uppehållit tjänst å nämnda stat vidare 
anfört, att, ehuruväl något motsvarande medgifvande i fråga om be
räknande af ålderstillägg för innehafvare af tjänster hos generaltull
styrelsen icke vore meddeladt, samma skäl, som legat till grund för 
nämnda öfvergångsstadgande, syntes styrelsen kunna aberopas för 
beredande af enahanda förmån åt innehafvare af sistnämnda tjänster.

Statskontoret, hvars yttrande inhämtats, har i afgifvet underdånigt 
utlåtande den 22 december 1905 anfört, att statskontoi’et väl, med 
hänsyn därtill att enligt ofvanberörda nådiga kungörelse den 1 november 
1878 löntagare i generaltullstyrelsen finge för ålderstillägg tillgodoräkna 
sig endast sådan tid, då han innehaft ordinarie tjänst därstädes eller, 
före den nu gällande aflöningsstatens utfärdande, uppehållit sådan tjänst
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på grund af förordnande i följd af frågan om verkets omorganisation, 
funne de ifrågavarande revisorerna icke äga författningsenlig rätt att 
för ålderstillägg tillgodoräkna sig sin omförmälda tjänstgöring å extra 
stat, men ansåge statskontoret det likväl vara med billighet öfverens
stämmande, att, i likhet med hvad som vore medgifvet för tjänstemän 
och betjänte vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbe
vakning, äfven nu ifrågavarande tjänstemän tillerkändes rätt att i före
varande hänseende medräkna den tid, de efter år 1900 på grund af 
stadigvarande förordnande bestridt tjänst å extra aflöningsstat.

Ehuru nu ifrågavarande tjänstemän hos generaltullstyrelsen icke 
jämlikt ordalagen i förenämnda kungörelse den 1 november 1878 äro 
berättigade att nu komma i åtnjutande af ålderstillägg, är jag, i likhet 
med ämbetsverken, af den mening, att enahanda förmån, som i före
varande afseende tillerkänts tjänstemän och betjänte vid tullverkets lokal
förvaltning samt kust- och gränsbevakning, billigtvis bör tillkomma 
jämväl de förre. Anledningen till att de tjänstebefattningar, hvilka af dem 
bestridts från och med början af år 1901 intill deras befordran till de af 
dem nu innehafda tjänster, icke redan då uppförts å ordinarie stat, torde 
nämligen endast hafva varit den, att en omreglering af löneförhållandena 
vid generaltullstyrelsen antagits vara inom en nära framtid förestående. 
De törhållanden, under hvilka nu ifrågavarande tjänstemän varit å 
extra stat hos styrelsen anställda, kunna därför anses analoga med dem, 
som enligt förenämnda öfvergångsstadgande i aflöningsreglementet för 
lokalförvaltningen samt kust- och gränsbevakningen grundlägga rätt 
till ålderstillägg. Då emellertid för bifall till ifrågavarande framställning 
erfordras Riksdagens medgifvande, hemställer jag i underdånighet, att 
Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, 

att en hvar af revisorn och bokhållaren å gener al tull styrelsens 
kameralbyrå friherre Karl Martin Bernhard Klinckowström och revisorn 
å samma styrelses revsionsbyrå Carl Henrik Plagemann må berättigas 
att för åtnjutande af ålderstillägg till den honom i hans ifrågavarande 
egenskap tillkommande lön räkna sig till godo den tid, han från och med 
år 1901 och till sin befordran till den af honom nu innehafda tjänst på 
förordnande uppehållit re visor stjänst hos generaltullstyrelsen.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall; och skulle nådig proposition till Riks
dagen aflåtas af den lydelse, bilagan litt. . . vid detta 
protokoll utvisar.

Ex protocollo:
A. W. Cygyiceus.
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